
нормативныйв
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРА 30 ВАННЕ 
ГОРОД АЛЕКСИН 

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от !6 /(С dllf/9Д1- 2022 года № , ______

О внесении изменении в постановление администрации 
муниципального образования город Алексин от 14.12.2019 №2533 

«Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми 
в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих 

основную образовательную программу дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», с постановлением правительства Тульской области 
от 11.12.2015 №559 «О максимальном размере родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в образовательных организациях», с Указом 
Губернатора Тульской области от 12.10.2022 № 105 «О предоставлении 
дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям 
граждан», на основании Устава муниципального образования город Алексин, 
администрация муниципального образования город Алексии 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Алексин от 14.12.2019 №2533 «Об установлении родительской платы 
за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную образовательную программу 
дошкольного образования» следующие изменения:

- дополнить пункт 4 абзацем следующего содержания:
«Освободить граждан, проходящих (проходивших) военную службу по 
контракту (в том числе военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках 
национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное 
звание полиции) либо заключивших контракт о добровольном содействии в 
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации, и принимающих (принимавших) участие в специальной военной 
операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, или призванных на военную

02462



службу по мобилизации, а также членов их семей, от оплаты за присмотр и 
уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, 
реализующих основную образовательную программу дошкольного 
образования.».

2. Управлению по организационной работе и информационному 
обеспечению администрации муниципального образования город Алексин в 
течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить 
настоящее постановление в сети Интернет на сайте муниципального 
образования город Алексин.

3. Управлению делопроизводства (Бабушкина И.В.), комитету по 
культуре, молодежной политике и спорту (Зайцева В.В.), управлению по 
работе с сельскими территориями (Селезнева А.М.) в течение 10 дней со дня 
принятия настоящего постановления разместить постановление в местах д пт 
официального обнародования муниципальных правовых актов 
муниципального образования город Алексин.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и 
распространяет свои правоотношения с 12.10.2022 года.

Глава администрации 
муниципального образовании
город Алексин П.Е. Федоров

024о2


